1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐẠI SƠN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Sơn, ngày       tháng 3  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN
Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của liên

Bộ Tài chính, Bộ nội vụ Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về biên chế và kinh
phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ vào Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2022 của chủ
tịch UBND xã Đại Sơn về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ tại cơ quan UBND xã
Đại Sơn;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã Đại Sơn,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Sửa đổi, bổ sung nội dung chi, mức chi tại Điều 13 quy định về chế độ,

định mức chi của Quy chế chi tiêu nội bộ đã ban hành theo Quyết định số 15/QĐ-UBND
ngày 17 tháng 01 năm 2022 Của chủ tịch UBND xã Đại Sơn về việc ban hành Quy chế
chi tiêu nội bộ tại cơ quan UBND xã Đại Sơn cụ thể như sau:

1. Chi động viên các đội văn nghệ phục vụ các hội nghị sơ kết, tổng kết của UBND,
các Ban ngành, đoàn thể không quá 200.000 đồng/người.

2. Chi hỗ trợ động viên công dọn vệ sinh khuôn viên ủy ban, nghĩa trang liệt sỹ,
các tuyến đường tự quản của các chi hội, Chi đoàn không quá 200.000đ/công.

3. Chi hỗ trợ động viên tiền công các thành viên tổ dân vận đi vận động các quỹ
đền ơn đáp nghĩa, quỹ vì người nghèo, vận động nhân dân giải tỏa vi phạm hành lang
giao thông tại các thôn không quá 250.000đồng/ công (Mỗi tổ 2.000.000 đồng/năm).

4. Công bồi dưỡng thành viên tham gia tổ bầu cử trưởng thôn không quá 300.000
đồng/ người/ngày, dọn vệ sinh trước, sau khi bầu cử không quá 200.000 đồng/người.

5. Công thu gom vỏ bao bì thuốc bảo vệ thực vật tại các cánh đồng trên địa bàn xã
không quá 300.000 đồng/ người/ngày.

6. Công trực do Ủy ban nhân dân xã điều động đêm không quá 300.000 đồng/
người, ngày không quá 200.000 đồng/ngày

7. Chi động viên các thành viên tham gia các môn thể thao bóng đá, bóng chuyền,
cầu lông, văn nghệ .... trong xã tổ chức đi thi đấu, tham gia tại xã định mức chi 200.000
đến 300.000 đồng/người/đợt theo quy mô tổ chức của từng đợt.

2

8. Chi động viên các thành viên tham gia các môn thể thao bóng đá, bóng chuyền,
cầu lông, văn nghệ .... trong xã tổ chức đi thi đấu, tham gia tại huyện định mức chi
300.000 đến 400.000 đồng/ người/ đợt theo quy mô tổ chức của từng đợt.

9.  Chi động viên các thành viên tham gia các môn thể thao bóng chuyền, cầu lông,
văn nghệ .... trong xã tổ chức đi thi đấu tham gia tại tỉnh định mức chi không quá 500.000
đồng/ người/ đợt theo quy mô tổ chức của từng đợt.

10. Chi khánh tiết, loa máy, trang phục văn nghệ, nước uống giải khát Lễ kỷ niệm
40 năm ngày thành lập nhà giáo Việt Nam không quá 15.000.000 đồng.

11. Chi công tác hòa giải ở thôn 150.000đ/vụ.
Chi hỗ trợ cán bộ, công chức là đầu mối kiểm soát THHC không quá 2.000.000

đồng/người/năm.
12. Chi hoạt động tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật và hòa giải cơ sở bộ

phận tư pháp (Chi hội nghị tuyên truyền, sơ kết, tổng kết) kinh phí không quá
10.000.000đồng/năm.

13. Chi hỗ trợ các thôn rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp có thu
nhập trung bình năm 2022 không quá 30.000 đồng/phiếu.

14. Chi hội nghị tổng kết công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022
(Khánh tiết, nước giải khát, tiêu chuẩn đại biểu không hưởng lương) kinh phí không quá
7.000.000 đồng/năm.

15. Chi tiền công giải tỏa hành lang tại các tuyến đường không quá 300.000đ/công.
Điều 2. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính - Kế toán, các ban, ngành

đoàn thể, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện Tứ Kỳ;
- Kho bạc nhà nước huyện Tứ Kỳ;
- Thường vụ ĐU xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Trưởng các ngành đoàn thể;
- Công chức xã;
- Lưu VT./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T15:35:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Tiệp<nguyenvantiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T15:37:12+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Tiệp<nguyenvantiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T15:37:20+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Tiệp<nguyenvantiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T15:37:25+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Tiệp<nguyenvantiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!